

## Bilaga till proposition 2

### Propositionsförslag ny medlemsstruktur

Propositionen föreslår att införa en ny struktur på medlemskap i föreningar anslutna till Svenska Segelflygförbundet. Alla personer som är med i en förening ska vara medlem och med det har personen rösträtt och kan delta i föreningens olika aktiviteter. Tidigare benämningar på olika medlemstyper som gästmedlem, supportmedlem ska tas bort.

#### Medlem i en förening

Alla som är medlemmar betalar en medlemsavgift till föreningen, nedan ges exempel på kategorier som medlemmen identifierar sig med:

- a) Aktiv medlem som segelflyger
- b) Passiv medlem som inte segelflyger
- c) Bogserförare/ Vinschförare som inte segelflyger
- d) Prova-på medlem

Medlemsavgiften betalas till den förening/föreningar man önskar vara medlem.  
*Rekommendationen är att den skall vara så låg att den är rimlig för alla att betala och det är föreningen som bestämmer medlemsavgiften. (Inkl. rabatt till Juniorer mfl.)*

Alla som är medlemmar innefattas i klubbens försäkringar, inkl. RF:s försäkring, flygplansförsäkringar mm.

Exv. en bogserförare skall lägst vara medlem i föreningen, men föreningen kan besluta att ge ett aktivitetsbidrag som täcker medlemsavgiften för denna person.

Det är även en fördel att alla prova-på gäster blir medlemmar för att undvika att introduktionsflygningar klassas som kommersiell verksamhet.

Alla aktiva medlemmar betalar en aktivitetsavgift som komplement till medlemsavgiften. Syftet med aktivitetsavgiften är att täcka tillkommande kostnader som klubben har för en aktiv utövare inkl. förbundsavgiften. Vidare kan klubben ha separata lösningar för flygpaket och/ eller flygavgifter.

#### Definition av Aktiv Medlem

1. Pilot som flyger som befälhavare
2. Medflygare (pilot eller tävlingspilot utan medicinskt intyg)
3. Elev under grundutbildning
4. Frivilligt, övrig medlem (exv. bogserförare/ vinsch-förare som inte segelflyger)

Alla som segelflyger som aktiv medlem ska vara registrerad i en förening. Övriga föreningar som man är medlem i hanteras medlemsavgift i den föreningen.

Segelflyget ser gärna att funktionärer (SEC och Tekniker) är en aktiv medlem enl. ovan.

Innan en pilot flyger eller en elev påbörjar sin utbildning skall dessa vara anmälda som aktiva medlemmar till Svenska Segelflygförbundet.

Dagens rörliga avgift per medlem - förbundsavgift (senior: 1250 kr/år och junior  $\leq$  25 år: 600 kr/år) kommer fortsatt vara en avgift till förbundet. Det betyder att en individ som är medlem i flera föreningar endast betalar förbundsavgiften från en förening (Den man tävlar för eller ser som huvudklubb etc.). Till detta föreslår propositionen även en ny kategori för elev under grundutbildning.

Propositionen föreslår även att föreningen betalar en fast avgift som tidigare, dock är förslaget att alla föreningar betalar en låg fast grundavgift och resterande del fördelas på antalet aktiva medlemmar. Den tidigare fasta klubbavgiften fördelas på den rörliga avgiften per medlem (ca 200 kr/medlem 2023). Med det föreslås ca 200 kr läggas på huvudmedlem senior. För junior kvarligger låg avgift samt att en ny kategori med elever tillkommer.

### **Röstlängd**

Ny indelning av röstlängd föreslås. 1 röst upp till 20 huvudmedlemmar, 2 upp till 40, 3 upp till 60, 4 upp till 80 osv.

### **Faktureringsunderlag**

Varje år faktureras föreningar årsavgift baserad på antalet aktiva medlemmar, underlaget baseras på föregående års antal aktiva medlemmar den 30 september. Föreningarna kan under perioden 30 september tom 31 mars nästkommande år ta bort medlemmar. Nya medlemmar kan läggas till under hela året.

-----

**Exempel** (nedanstående avgiftsnivåer är fiktiva, dock är den gamla fasta avgiften nu fördelat på antalet seniora aktiva medlemmar) på en förening med 40 medlemmar vara 25 aktiva medlemmar. Av de 25 aktiva är det 3 juniorer, varav 2 är elever under grundutbildning. Förslaget har inte beaktat senior/junior/elevnivå i föreningens egna avgiftsnivåer. Obs! att detta är ett exempel, inga summor är fastställda

### **Klubbens intäkter (om medlemsavgift 500 kr)**

Medlemsavgift:  $40 \times 500 \text{ kr} = 20\,000 \text{ kr}$

Aktivitetsavgift (aktiva utövare):  $25 \times 1500 \text{ kr} = 37\,500 \text{ kr}$

Summa: 57 500 kr

### **Föreningen betalar till Svenska Segelflygförbundet följande avgifter:**

Fast avgift för föreningen: 1000 kr

Rörlig avgift baserad på antalet aktiva medlemmarna:

Senior 1450 kr:  $20 \times 1450 \text{ kr} = 29\,000 \text{ kr}$

Junior  $\leq$  25 år: 600 kr  $3 \times 800 \text{ kr} = 2400 \text{ kr}$

Elev: 600 kr  $2 \times 800 \text{ kr} = 1600 \text{ kr}$

Summa: 33 000 kr som föreningen betalar till Segelflyget